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PLANI I VEPRIMIT 2025

DREJTORIA E KONTROLLIT TE PAGESAVE NE DHE PAK

SYNIMI: Zbutja e varférisé pér ¢do individ né nevojé dhe pérmirésimi i jetesés pér personat me aftési té kufizuara pérmes mbéshtetjes me skemat financiare me gjinore,transparente,

té afta pér pérballimin e rrezigeve e krizave

OBJEKTIVI

SPECIFIKA: MR L

¢ MASAT PER TE PERSONAT 5 RAPORTOHET NE
ZBUTJA DHE AKTIVITETI AFATI PRODUKTI BUXHETI | RISKU NN A RN Proncis INDIKATORET SR ORI
LEHTESIMI I PERGJITHSHME
VARFERISE

A.1. Pérmirésimi i
performancés,
transparencés dhe
miréadministrimit té

Vlerésimi periodik i
dinamikés sé skemés sé

Skemboes ndilinids ndihmés ekonomike, Raporte statistikore me t& dhéna té
ibsnsrithe nae pérfshiré mbledhjen dhe detajuara lidhur. me familjet Ni.Pashnj
aiitha nivelet analizén e t€ dhénave, me il pérfituese, kategorité pérfituese, t&¢| Nuk ka kosto I ulét Analiza e té dhénave tre M .Kopag:i. Dinamika ¢ NE-s&, analizuar né | Drejtorit t& Pérgjithshém/
synim identifikimin e = refuzuarit si dhe t& dhéna sipas né buxhet mujore I\/UISHMS’ nivel kombétar MSHMS
p&rmirésimeve t&€ nevojshme grupmoshave dhe numrit t&
pér miréshénjestrimin, individéve pérfitues né NE.
mbulimin dhe
miradministrimin e NE-s¢
Pérmirésim i kuadrit ligjor i
SRSTOAT I (D P Propozime MSHMS-sé dhe IKUB Menaxhimi dhe ndjekja e ¢do | Dratoriae R s
monitorimin, kontrollin si Janar - & wideuditie Disansilhe tolike Nuk ka kosto I ulét b srtihe 558 bir e ilhor i Kontrollit té Pérmirésimi i skemés sé Drejtorit té
dhe pér té mbéshtetur | Gjaté vitit | Por o okt ) né buxhet P p Pagesés s& NE dhe ndihmés ekonomike Pérgjithshém/MSHMS
Wi . né VKM e ndihmés ekonomike kohg
fuqizimin e strukturave né PAK

nivel lokal dhe rajonal.




Trajnimi pérmes moduleve
dhe ngritja e kapaciteteve né
ményré t€ vazhdueshme pér

t& siguruar funksionimin e

sistemeve, pérmirésimet
procedurale.

2] =22
Janar Né

vazhdimési

Stafe té trajnuara pérfshiré I'T dhe
verifikues t& 12 DR SHSSH,
lidhur me ndryshimet ligjore qé
afektojné né sistemin e NE-sé

Kosto e

shpenzimet e
SHSSH/
Drejtori
Rajonale

parashikuar né

I ulét

Trajnime periodike 3-mujore

Drejtorive Rajonale t& gjitha
grupet e punés IT dhe
Verifikues né 12 Drejtorité

vazhdueshme népémjet
adresave elektronike dhe
shkresa zyrtare.

me grupe t& ndryshme pune té

Rajonale si dhe komunikime t&

M.Pashaj, Sektori

DRSHSSH

Kontrollit t&¢ NE-sé

Trajnime dhe komunikime té
realizuara

Drejtorit t& Pérgjithshém

Monitorimi i sistemit t&
Ndihmés Ekonomike.
Analizimi dhe ndjekja e
problematikave té raportuara
nga pérdoruesit tek kompania
e mirémbajtes né platformén
e suportit.

(do muaj

Pérpunim raportesh statistikore, t&
nxjerra nga sistemi i Ndihmés
Ekonomike, né lidhje me familjet
aplikuese, pérfituese refuzuara etj.

Kosto e
parashikuar né
shpenzimet
operative t&
Drejtorive
Rajonale

| mesém.

Ndjekja e ecurisé s&
verifikimeve si dhe udhézime
té vazhdueshme drejtorive
rajonale lidhur me trajtimin e

ekzistues dhe aplikuesit e rinj.

mospérputhjeve pér pérfituesit

M.Pashaj,
M.Kopagi

Té dhéna zyrtare t€ p€rpunuara
dhe shkémbimi né kohg reale i
informacionit pér verifikimin e
té dhénave té
aplikuesve/pérfituesve té
ndihmés ekonomike népérmjet
ndérveprimit t& autorizuar me
zyrat rajonale dhe lokale t&
SHSSH dhe
Agjencive/Institucioneve té tjera
Shtetérore.

Drejtorit té Pérgjithshém .
MSHMS, IKUB

A.2. Monitorimi,
administrimi dhe
vlerésimi i skemés sé
ndihmés ekonomike.

Kontrolle né Drejtorité
Rajonale dhe njésité vendore
lidhur me zbatimin e VKM-
s& Nr.257, né pérputhje me
Metodologjiné e kontrollit t&
ndihmés ekonomike.

(do muayj

Shkurt: Drejtoria Rajonale Lezh
Mars: Drejtoria Rajonale Fier
15 Maj - Qershor: Drejtoria
Rajonale Kukés, Njési
Administarative Golaj/Krumég
Korrik - Gusht : Qarku Lezh&/Fier
. Njésia Administrative
Shtator - Tetor : Drejtoria
Rajonale Shkodér, Njési
Administrative
Néntor - Dhjetor : Drejtoria
Rajonale Dibér, Njési
Administrative

Kosto e
parashikuar né
buxhet

[ mesém

Performanca e Drejtorisé
Rajonale gjaté procedurés sé
vendimmarrjes si dhe cilésia e

kontrolleve t& ushtruara né
njésité vendore pér ndihmén
ekonomike.

M.Pashaj, Sektori i
Kontrollit t&¢ NE-sé¢
DRSHSSH

11 Kontrolle té realizuara, 11
raporte kontrolli t& pérgatitura
dhe té hedhura né regjistrin
elektronik kombétar t€ NE-sé

Drejtorit té Pérgjithshém
/MSHMS

Monitorimi i raporteve nga
moduli i kontrollit né
sistemin e ndihmés
ekonomike duke evdientuar
dhe ndjekur rastet e
mashtrimit dhe gabimit.

(do muaj

Raporte me t&€ dhéna pér cdo qark
dhe ndjekja e tyre

Nuk ka kosto
né buxhet

I ulét

Projekt raportet dhe raportet
finale t& gjeneruara né€ kohé né
sistem.

M.Pashaj

Raporte té analizuara né¢ MIS e
NE-sé.

Drejtorit t&
Pérgjithshém/MSHMS




Evidentimi i problematikave

Trajnim me t€ gjithé kontrolluesit
e skemés sé ndihmés ekonomike t&

Kosto e
parashikuar ng

Pérditésimi i fomularéve i#
aplikimit, Modifikimi sipas
detyrimit ligjor t&€ VKM-sé sé&

komisionet tre paléshe.

té konstatuara gjaté o njésive vendore lidhur me shpenzimet e ndihmé&s ekonomike, pér Saktési né plotésimin e
kontrolleve té kryera né vazhl:ijicmési kontrollet tematike né njésité SHSSH/ ek anétaré t€ punésuar, rritja e M.Pasiv) formularéve t& aplikimit Lrejotit I Pergjiiscis]
Drejtorité Rajonale vendore mbi hyrjet e reja, Drejtori masés s€ pensionit
deklarimet tre mujore etj Rajonale familjar/pleqérisé, PAK si dhe
té dhéna té tjera t€ nevojshme
A.3. Burime
njerézore té Kosto e
kualifikuara né€ nivel | Trajnimi i verifikuesve lidhur parashikuar né Tt § vadidiuoditn
B Tne“procedL.lre? " nflipel?tlr. Gjaté vitit Stafe (€ trajnuara % Renyme o [ ulét verifikuesve né 12 Drejtori b PashaJ,.Se‘!\ton . Trajnime té realizuara Drejtorit t& Pérgjithshém
gjaté procesit té verifikimit : SHSSH/ Rajonale Kontrollit t&¢ NE :
automatik Drejtori =
Rajonale
Miemitonin ks et Ll Trajnim dhe"udh“eZIm i stafeve PEC| ik R kosto Trajnime dhf udheznlme te "
.. 2 __ procedurén qé duhet ndjekur - vazhdueshme si dhe né adresén : »
me punén ¢ administratoréve | Shkurt - I gl =, .| né buxhet, . .. ... |M.Pashaj, Sektori i e s .
o e e & idhur me aplikimin e familjeve né " elektronike me 12 Drejtorité S G Trajnime dhe udhézime té S e e wdis o
shoqéroré né njésité vendore Né hevaie, plotesimi me sakidsi dhe SHSSH/ I mesém Rejorslens Kontrollit t&¢ NE- S Drejtorit t& Pérgjithshém
n%ér.mjét S};S.S i« cilhe AR pérditésimi i t&€ dhénave né RD;%I;C;FIL Qarge/Administratoré né 61 vy LA
Ll formularin e aplikimit Y Bashki.
A.4. Pérmirésimi i
riintegrimit social-
ekonomik té Referimi automatik nga Krijimi i mekanizmit automatik
individéve (gra dhe | sistemi i NE-sé pér profilet e pér pérfshirje né ofertén e
burra) pjes€ e skemés| plotésuara me anétaré né punésimit pérmes skedés digjitale ¥ distis Raferiin sotemiahic sdbamis
sé ndihmés moshé aktive pune né si dhe Zhvillimi i instrumentit qé . i s - & ! ol st 6 : e s
. = : ; N . . g parashikuar né .. |nga administratori shogéror dhe| MSHMS/SHSSH/ | Module té reja né sistemin e NE- Drejtorit té
ekonomike, pérmes sistemin e AKPA-s€ me (Cdo muaj siguron daljen nga skema e b ekt [ mesém il wiillb nyapedtnus AKPA <& Péraiithshem/MSHMS
lidhjes me punésimin | prioritet anétarét e familjeve ndihmés ekonomike né pérputhje ;htetit Je DRg]SH . SpH & EJIEISHET
dhe promovimit t&¢ |pérfituese g€ kané mbushur 5 me profilin demografiko - social t&
ndérmarrjeve sociale | vjet pérfitim nga skema e NE- anétaréve t€ familjes pérfituese né
s€ zonat urbane dhe rurale
DRSHSSH koordinojné
Fraptin dbedbatimii procesin e plotésimit dhe
artimi z ¢ e e
kornizés monitoruese té Raporte statistikore pér pérfituesit ndé:‘gggt:rgtlZr;e::ols?il‘;ﬁ?jée
punésimit t& individéve né e NE dhe PAK té punésuar nga P ; o - . :
p o Falin k=Y s i Kosto pune,. Zbatohet protokolli pér o3 .. [Numri i planeve individuale, nr i S, o 6 g
skemén e ndihmés programi i nxitjes s€ punésimit, ; % on % Sektori i kontrollit 5 - x Drejtorit t& Drejtorisé s&
ol . ; et ; . .| parashikuar né I . Komisionet trepaléshe dhe o e t& punésuarve/formim i ar -
ekonomike: nxitja e (Cdo muaj [Bashképunim dhe raportim mujor i bditine mesém ranorfimi pér té NE-sg, sofiminal. 1 By M 12 Kontrollit t& Pagesave té
bashképunimit 12 DRSHSSH me Drejtorité g W i ol S 12DRSHSSH | P . L NE dhe PAK/MSHMS
ndérinstitucional gjaté Rajonale t& Zyrave t€ Punés dhe ' ro?esional i st i arguara.
procesit t& monitorimit pér 61 Bashkité e g o
i 2025 familjeve/largimin e familjeve
L ’ nga NE né rast té refuzimit t&
ofertave té punés .
é\/l .Omt(lm?j éﬁ{ZSSD;leJ;?;;\i‘e; Pjesmarrje né takimet periodike t& arash(i)lS(L?ar né Ndjekja dhe zbatimi sipas | Sektori i kontrollit Rastet e menaxhuara nga Drejtorit t& Drejtorisé sé
ajona Z e" drekur s Cdo muaj komisioneve trepaléshe t& p —— [ ulét rregullores sé protokollit pér té NE-sé, komisionet trepaléshe, Drejtorité| Kontrollit t& Pagesave té
me proceduren € ndje & planifikuara nga DR SHSSH éhtetit komisionet trepaléshe 12 DR SHSSH Rajonale dhe AKPA-sé NE dhe PAK/MSHMS




B.1. Kontroll i
skemés té vlerésimit
€ vi biv-psiko=sudial
té aftésisé sé kufizuar

Shkurt: Kontroll n€ 2 zyrat e
vlerésimit Qarku Lezhé
Mars-Maj: Kontroll né 3 zyrate |

ot b lin o Kontrolle sipas VKM-s& vlerésimit Qarku Shkodér Kosto
abl(lIZiVi teti tJ dlie Nr.257. dhe né pérputhje me G thuiaj Qershor-Korrik: Kontroll né 3 | parashikuar né fmain 17 Kontrolle té realizuara dhe |Sektori i Kontrollit| Kontrolle té€ kryera n€ zyrat e Drejtorit t&
sHitsTsiemn & metodologjiné e kontrollit t& ! zyrat e vlerésimit Qarku Vloré | buxhetin e Raporte Kontrolli t&¢ PAK/MSHMS vlerésimit bio psiko social Pzrgjithshém/MSHMS
o g s vlerésimit Bio-Psiko-Social . Gusht-Shtator: Kontroll né 3 zyrat shtetit
pérfitimeve té Lo U8 »
adriihe ¢ vlerésimit Qarku Korgé
P Tetor-Néntor-Dhjetor: Kontroll né
6 zyrat e vler&simit Qarku Fier
- [
Monitorimi mbi zbatimi i
detyrave té léna pér Varids Monitorimi dhe ndjekja e Relasion koo bl
kontrollet e kryera gjaté vitit Relacion i detajuar pér ¢do Nuk ka kosto . |rekomandimeve dhe detyrave té g ’ o . Drejtorit t&
S . Qershor S = Imesém [ .~ . ... o P Sektori PAK kryer lidhur me rekomandimet s e o
2024 pér pérfituesit nga kontroll t& kryer né buxhet l&na né aktin e kontrollit pér s e Pérgjithshem/MSHMS
o) e e B 2025 S dhe zbatimin e detyrave t€ léna
skema e aftésisé sé kufizuar ¢do Qark té kontrolluar
né nivel kombétar
B.2. Administrimi i | Propozime pér pérmirésime : i@ Sistemi PAK i
Regijistrit Elektronik | ligjore dhe teknike t& sistemit| . . .. Propozime dérguar MSHMS the | o 1o 4nia | Monitorimi dhe ndjekja e ¢do . pérditésuar/arkiva Drejtorit té
& : Gjaté vitit | IKUB pér ndryshime ligjore dhe I ulét Sektori PAK i ;g y -
té Aftésisé sé t& Aftésisé sé teknike né buxhet problematike né kohé elektronike/sistemi Bio Psiko Pérgjithshém/MSHMS
Kufizuar . Kufizuar Social né€ 12 Qarge
WL —— Raporte statistikore me t& dhéna t& Gjaté vitit mund ti kérkohen Reisiilsiioie v
o S 3 detajuara lidhur me kategorit¢ | Nuk ka kosto 2 kompanisé mirémbajtése t& ; T O Drejtorit t&
aftésisé sé kufizuar né nivel | Cdomuaj | = : . .. I ulét 4 : . Sektori PAK komisionimet/rikomisionimet rosatil .
kombétar pérfituese e ndaré sipas niveleve t&|  né€ buxhet MIS té NE lidhur me shtimin e & 12 Qaraet gde nual Pérgjithshém/MSHMS
pérfitimit si dhe t& refuzuarit raporteve né sistem P st J
Raporte statistikore me t€ dhéna té ar;ﬁisli?l:r ne Gjaté vitit mund ti kérkohet
Monitorimi dhe mirémbajtja detajuara lidhur me Individét me P CTA " kompanisé mirémbajtése t& Raporte mujore dhe progresive, Direitoiiiia
¢ Sistemit t& Aftésisé s€ (Cdo muaj | aftési té kufizuar, kategorité sipas e zra tive t& Tulét | MIS t& PAK lidhur me shtimin Sektori PAK aplikues/pérfitues PAK sipas Péraii tllSl:llélTl MSHMS
kufizuar nivelit dhe vlefshméris¢ sé [gre'torive ¢ raporteve dhe pérmirésime né niveleve, pér 12 Qarget &
pérfitimit si dhe arsyet e refuzimit J sistem
Rajonale

DREJTOR DREJTO




PLAN VEPRIMI 2025

Mirat

.. Drejtor-iPérgjithshém
DREJTORIA E KOMISIONIMIT TE PAK Reme Xholi
\ 11/
U i NJESIA KU RAPORTOHET N &
 MASAT PER TE MENAXHUAR | DREJTORINE E -
OBJEKTIVI AKTIVITETT AFATI PRODUKTI BUXHETI RISKU | RISKUN PERSONAT PERGJEGIES INDIKATORET |PERC
Shqyrtimi 1 dosjeve dhe komisiommi |Cdo dite Komisionimi pa vonesa brenda afatit |Nuk ka kosto né buxhet TULET Shtimi 1 numrit té seancave té Drejtori Rajonal dhe Drejtort § Numri i personave total te
sipas modelit biopsikosocial ligior Komisionimi brenda kritereve Mospérgjigie né kohé per zgjidhje té [komisionimeve Raportimi/referimi  [komisionimit PAK komisionuar, numr i personave
mjekésore dhe ligjore. Elemmmi 1 problematikave mund te sjelle né kohg 1 problematikave pér pérfitues; jopérfitues dhe numri i1t |
problemeve pengesa né realizimn korrekt dhe né |zgjidhje prané institucioneve refuznarve
kohe te objektivave pérgegjése nga komisionet e
biopsikosociale
Shqyrtimi 1 dosjeve nga komisioni 1 |Né vazhdimest gjate vitit Shqyrtim: dhe vlerésimi né kohe 1 Nuk ka kosto né buxhet I MESEM Shtim | numrit té seancave té Drejtori 1 Komisionimut t& PAK Numri 1 personave total té
shqyrtimit té ankesave ankesave brenda afatit hgjor Mungesa e kapaciteteve dhie komisionimeve Raportimi né koheé i komistonuar
/ e infrastrukturés administrative problemeve
Vierésimi | PAK sipas
modelit bio-psiko-social

Ngritja e kapaciteteve administrative,
informuese per vlerésimin bio-psiko
social kryerja e monitorimeve,
trajnimeve, fushatat e komunikimit

Né vazhdimési gjaté vitit

Staf i kualifikuar Informimi né kohe
1 aktoréve kyg té skemés

Nuk ka kosto né buxhet

Bashkepunim me institucionet
pergjegjése pér zgjidhje ne kohée
Monitorim 1 vazhdueshém i stafve
biopspikosociale

Drejtori 1 Komisionmit te PAK,
Drejtori Rajonal t¢ SHSSH

Nr i takimeve/trajnimeve té kryera

Ndjekja e marréveshjeve té
bashképunimit me mstitucionet
arsimore, punésimit dhe geverisjes
vendore

Ne vazhdimési gjate vitit

Referimi drejt shérbimeve té
punésimit, arsumit dhe sherbimeve
sociale

Nuk ka kosto né buxhet

Bashképunimi me institucionet
pérgjegjése

Drejtori i Komisionimit té PAK,
Drejtonité Rajonale te¢ SHSSH

Nr rasteve té referuara dhe qé kane
marré shérbimeve

Integrimi social 1 pérfituesve né
moshé aktive pune nga skema e PAK

Né vazhdimés: gaté vitit

Referim drejt punésimitkarseve te
formimit profesional té personave né
moshé pune.

Nuk ka kosto né buxhet

Bashképumnii me zyrén e punes

Drejtorité rajonale

Numri personave té punésuar apa
referim pér kurse profesionale.

Pergatitja dhe kontrolli | dosjeve t&
statuseve té paraplegjise -
tetraplegjisé dhe verberise,
komisionim né pérputhje me kriteret
myekésore dhe legpslacronin
Organizmimi 1 KMCAP-niveli |
pare, KMCAP-Epror. KMPV-se.
Percjellia prane Njésive
Vendore/Drejtorive Rajonale

Cdo dite

Komisionimi pa vonesa brenda afatit
ligior. Komisionimi brenda kritereve
mjekesore dhe ligjore

Nuk ka kosto né buxhet

I MESEM

Mungesa e kapaciteteve dhe
nfrastrukturés administrative
IULET

TULET

TULET Depozimitim 1

dosjeve prané KMCAP nivel 1 pare
dhe KMCAP- Eprore, KMPV
Komision 1 Shqyrtimut té€ Ankesave
Mungesa e mjekéve

Shtimi | numrit té seancave té
komisiommeve

Drejtori 1 Drejtorisé¢ sé Komisionimit
te PAK | mjeket, specialisti

Numri i personave total té
komisionuar; Numri 1 personave
perfitues, jopérfitues

Takim me mjekét e komisioneve

pit [mbi problematikat dhe procedurat

per komisionimin € PAK

(Cdo muaj

Mjekeét e komisioneve/ relatorét jane
té qarté pér procedurat ligiore

Nuk ka kosto té pérllogaritur Jane te
parashikuara

TULET
Mjekét jane té informuar,

Njottim dhe informimi né koheé 1
mjekéve rreth problematikave

Drejtori 1 Drejtorise se K

Numrt 1 pj résve né takim;

t¢ PAK dhe mjeket.

Vlerésimi i cilésisé se informacionit
nga pjesemarrésit, Permiresim né
vijim i praktikave té punes te
mjekéve;

Pajisja e dosjeve té komisionuara
nga KMPV dhe KMCAP- niveli 1
par¢ Paraplegji/tetrapleg)i me
librezat perkatese

Cdo dite

Paijsia me librezé brenda afatit, pa
vonesa dhe dergimi sa me shpejt né
DRSHSSH

Nuk ka kosto té pérllogaritur Jané te
parashikuara

TULET
Depozitim 1 dosjeve prane SHSSH

Plotésimi me staf shtesé, planifikimi i
sakté 1 numrit té librezave né
kerkesén vietore drejtuar financés

Drejtori i Drejtorise s¢ Komisionimit
té PAK dhe specialistét

Numri i dosjeve té pansura me
libreza

1.Perditesimi 1 arkivés
2 Kontroll mb: arkiven elektronike
hidhur me hedhjen brenda afateve

~ |kohore te dosjeve té skanuara

3 Monitorimi dhe raportimi lidhur
'me problematikat e sistemit PAK

Gate vitrt

Admimstrim 1 Regpstrt Elektromk té
Pak

Nuk ka kosto ne buxhet

T ulet

Dosje té skanuara né arkivén
elektronike

Drejtorite Rajonale

Arkiva elektronike e pérditésuar




DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE
SYNIM!: GARANTIMI I SHERBIMEVE CILESORE PER GRUPET VULNERABEL, PERMES KONTROLLIT DHE KERKESES SE RRITUR PER ZBATIMIN E LEGJISLACIONIT NE FUSHEN E SHERBIMEVE SHOQERORE

Miratoi
DREJTORI | PERGIITHSH
y Reme Xholi
]

(

=

P
OBJEKTIVI AKTIVITETI AFATI PRODUKTI [BUXHETI RISKU MASAT PER TE MENAXHUAR RISKUN PERSONAT PERGJEGJES INDIKATORET
- 1-Ofrimi | sl}érblm‘:ve né pérputhje me tipologjiné 2 ofruar, Raportet e Specialistet ¢ Drejtorisé s¢ Numri i Shérbime & géndrueshme
Monitorimi i shérbrmeve sociale té financuara nga zhvilluara pér ¢do monitonim te planifikuar & 5 = . 55 o
bunicti'i shtfit mibi ngriten & 58 shrbimeve 1é Giats vitit 2025 2. Tielitasitiii L procesit 18 phnesse stafit B TPSHEvE Sinas : Fond: Social dhe | st Bashképunim me pushtetm vendor per miré Sharbimeve Soctate dhe sipas tipolognisé dhe qéllimit te
& SHyme e = " g A TLEERIL PSS RNEs e SHFEIpEneare fond: i SHSSH himin e fondit social Specialistet e Drejtorisé se ngritur. Numri i monitorimeve dhe
munguara priortare 3 o L | n :
" o i " i Fmances dhe S ve té léna.
3 Raport pér ¢do monitorim (2 palajméruar pér zbatimin ¢ detyrave (€ Jéna
Nxitja e Ngritjes se Njésisé sé Vlerésimut té Nevojave Giate 3 3 = . Me ekspart | mesem Bashképunim me Bashkité mbi nxitjen &pr ngnijen dhe i = : =
N 4 e vitit 2025 3 : i £ v ¢ s 5 . N : s
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